
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

DECRETO N° 12 DEL 15/04/2013

OGGETTO: Incarico all'Aw, Maurizio Dipietro del Foro di Enna per assistenza e
rappresentanza Sindaco avanti al TAR Sez. Staccata di Catania -

ILSINDACO

Vista, la deliberazione n° 34 del 20/03/2013, con la quale la Giunta Comunale ha
disposto l'autorizzazione a costituirsi in giudizio dinanzi ai TAR - Sezione di Catania,
per opporsi al ricorso notificato all'Ente l'11 marzo 2013 prot n. 3622, da parte della
Coop. Assomed di Aidone per le motivazioni esplicitate nelle premesse del citato
provvedimento.

Ritenuto, in esecuzione alla delibera di G.C. n. 34/2013, di dovere procedere, alla
nomina del legale di fiducia, giusta competenza attribuita dall'art. 34 dello Statuto
Comunale;

Rilevato, che detto incarico può essere affidato all'Avv. Maurizio Dipietro del Foro di
Enna, il quale da sicuro affidamento per preparazione, competenza e professionalità;

Acquisita, la disponibilità del professionista, il quale dopo avere preso visione degli atti
di causa, ha formalizzato con nota n. 4796 dell'11/04/2013 il richiesto compenso, cori"
riferimento alle tariffe di cui al DM 20/07/2012, n.140;

Visto, la tabella "a" allegata al D.M. n. 420 del 20/07/2012, il cui tariffario, per la causa
in questione prevede le seguenti tariffe, prive di CPA e IVA:

Fase di studio €.1.440;
- Fase introduttiva €. 720; t

Fase istruttoria €.1.440;
- Fase decisoria €.1.800;

Dato atto che con il professionista, Aw. Maurizio Dipietro, si è convenuti nel
determinare l'importo complessivo della causa in €. 3.397,68, comprensivo di oneri di
legge per c.p.a., nella misura del 4% e di IVA pari al 21%, ridotto, in caso di
soccombenza, del 20% sull'importo complessivo concordato;

Visto, l'Allegato B (competenze dei Settori), del regolamento degli Uffici e dei servizi,
approvato con delibera di GC n. 135 del 31/08/2012:

\



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

Per tutto quanto precede

D E C R E T A

1. Incaricare, l'Aw. Maurizio Dipietro dei Foro di Enna, per assistenza e
rappresentanza del Sindaco, nel giudizio avanti al Tar Sez. di Catania, per opporsi
al ricorso notificato !'11 marzo 2013 da parte della Coop. Assomed di Aidone, per le
motivazioni meglio esplicitate nelle premesse e allegati alla delibera n. 34/2013 che
qui si intendono richiamati e trascritti;

2. Dare atto che il compenso pattuito per l'intero procedimento, ammonta
complessivamente ad €3.397,68, IVA e CPA compresi e che il medesimo, in caso
di soccombenza, verrà ridotto del 20%;

3. Dare atto che la copertura della spesa prevista, trova capienza nell1 Int. 1/01/08/03
del redigendo bilancio2013;

4. Onerare, il Responsabile del Settore Socio/Culturale a provvedere alla consegna
degli atti necessari per la difesa;

5. Onerare, il Responsabile del Settore Affari Generali a prenotare la relativa spesa e
a provvedere all'acquisizione della necessaria documentazione, al fine della
formalizzazione dell'impegno.

Il presente provvedimento, a cura dell'ufficio di Segreteria, va trasmesso all'Aw. Maurizio,
Dipietro e pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente.


